
UCHWAŁA NR XX/197/2016
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krokowa w 2016 roku

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
ochronie zwierząt (tj.: Dz. U. z 2013 r. z poz 856 z późn. zm.) Rada Gminy Krokowa uchwala co 
następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krokowa

2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów 
w kotów wolno żyjących.

§ 2. 1. Celami programu są:
1. odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki,

2. sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi i ich dokarmianie,

3. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt,

4. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt,

5. usypianie ślepych miotów,

6. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

7. prowadzenie aktywnych działań zmierzających do poszukiwania osób zainteresowanych 
adopcją bezdomnych zwierząt,

8. edukacja mieszkańców gminy Krokowa.

2. Gmina zapewnia realizację programu poprzez:
1. Urząd Gminy w Krokowej,

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Karlikowie,

3. Komisariat Policji w Krokowej,

4. C. P. Z. Sp. z o. o. Centrum Pomocy Zwierząt Kościerzyna – schronisko,

5. Służby weterynaryjne.

3. Realizacja założonych celów:
2) Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki realizowane będzie poprzez

a) odławianie bezdomnych psów i kotów prowadzone będzie przez Ochotniczą Straż Pożarną w 
Karlikowie, Komisariat Policji w Krokowej oraz C. P. Z. Sp. z o. o. Centrum Pomocy Zwierząt 
Kościerzyna – schronisko,

Id: DE52017F-DB86-4F6F-AE93-7975BA4C3ED6. Podpisany Strona 1



b) odławianie bezdomnych psów i kotów odbywać się będzie przy pomocy specjalistycznego 
sprzętu,

c) odłowiony pies zostaje umieszczony w ogrodzonym i zadaszonym pomieszczeniu, jest 
dokarmiany i czeka na odbiór przez schronisko do 24 godzin.

2. Sprawowanie opieki i ograniczenie rozrodczości kotów wolno żyjących i ich dokarmianie:

a) polegać będzie na dokarmianiu poprzez zakup karmy i jej wykładanie w ustalonych miejscach,

b) przeprowadzenie wymienionego zadanie przez Ochotniczą Straż Pożarną w Karlikowie.

3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt zapewniają przychodnie weterynaryjne, z którymi gmina zawrze umowę.

4. Bezdomne zwierzęta będą podlegały zabiegowi sterylizacji lub kastracji w schronisku (zależeć 
będzie od stanu zdrowia i wieku) – Umowa nr 1/2016 z dnia 29.12.2015 r. z schroniskiem C. P. Z.        
Sp. z o. o. Centrum Pomocy Zwierząt Kościerzyna.

5. Usypianie ślepych miotów:

a) odbywać się będzie w schronisku – Umowa nr 1/2016 z dnia 29.12.2015 r. z schroniskiem      C. 
P. Z. Sp. z o. o. Centrum Pomocy Zwierząt Kościerzyna.

b) za utylizację uśpionych miotów odpowiedzialne jest schronisko.

6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich:

a) przekazanie pod tymczasową opiekę zwierząt gospodarskich, które w wyniku wypadków 
losowych utraciły właściciela (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu) lub odebranych 
właścicielowi w wyniku nieprzestrzegania Ustawy o Ochronie Zwierząt do schroniska – umowa    
nr 1/2016 z dnia 29.12.2015 r. ze schroniskiem C. P. Z. Sp. z o. o. Centrum Pomocy Zwierząt 
Kościerzyna.

7. Edukacja mieszkańców gminy Krokowa:

a) wyłącznie do treści programowych przez nauczycieli w szkołach i przedszkolach zagadnień 
związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opieką,

b) zapoznanie mieszkańców z programem poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń            w 
sołectwach.

§ 3. 1. Finansowanie programu:
1) Program realizowany będzie z budżetu Urzędu Gminy Krokowa. Środki wydatkowane będą na 

odławianie bezdomnych psów i umieszczenie ich w schronisku (zgodnie z umową nr 1/2016 z C. 
P. Z. Sp. z o. o. Centrum Pomocy Zwierząt Kościerzyna) i na program opieki nad zwierzętami w 
zakresie ograniczenia bezdomności, populacji, dokarmianie zwierząt i wskazane

w programie przychodnie weterynaryjne.

2) W budżecie Gminy Krokowa zarezerwowano na ten cel kwotę 44.620,00 zł.

3. Wójt Gminy Krokowa zawrze porozumienia w sprawach współpracy przy realizacji programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Krokowa w  2016 roku.

4. projekty porozumienia:

Id: DE52017F-DB86-4F6F-AE93-7975BA4C3ED6. Podpisany Strona 2



a) z Gabinetem Weterynaryjnym Wierzchucino, ul. Abrahama 12, 84-113 Wierzchucino 
reprezentowanym przez Pana Marka Tylickiego – stanowi zał. nr 2 do w/w uchwały,

b) z Gabinetem Weterynaryjnym Minkowice, ul. Pucka 25, 84-110 Krokowa reprezentowanym przez 
Panią Elżbietę Rożek-Ulewicz – stanowi zał. nr 3 do w/w uchwały.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 5. 1. Uchwała podlega publicznej publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Krokowa.

2. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy Krokowa

Zygmunt Piontek

Id: DE52017F-DB86-4F6F-AE93-7975BA4C3ED6. Podpisany Strona 3



Id: DE52017F-DB86-4F6F-AE93-7975BA4C3ED6. Podpisany Strona 4



Id: DE52017F-DB86-4F6F-AE93-7975BA4C3ED6. Podpisany Strona 5



POROZUMIENIE 
O WSPÓŁPRACY PRZY REALIZACJI PROGRAMU OPIEKI NAD ZW IERZĘTAMI 

BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIU BEZDOMNO ŚCI ZWIERZ ĄT NA 
TERENIE GM. KROKOWA W 2016 R.  

 
W dni 01.04.2015 roku w Krokowej zawarto porozumienie pomiędzy: 
 
Gmina Krokowa z siedzibą przy ulicy szkolnej2, 84-110 Krokowa reprezentowaną przez 
Henryka Doering Wójta Gmina Krokowa, a Gabinetem Weterynaryjnym Wierzchucino 
ul. Abrahama 12, 84-113 Wierzchucino reprezentowanym przez Marka Tylickiego.  
 

§1 
 
Strony porozumienie mając na względzie wspólne działania na rzecz opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Krokowa w 2016 r. 
ustalają zasady porozumienia. 
 
1. Właściciel gabinetu weterynaryjnego po dostarczeniu zwierząt do gabinetu zobowiązuje się 
do wykonywania zabiegów weterynaryjnych dotyczących: 
 a) zapewnienia opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych na terenie 
Gminy Krokowa z udziałem zwierząt w godzinach otwarcia gabinetu lekarskiego, 
 b)usypianie ślepych miotów kota 
2. Koordynatorem działań ze strony Gminy Krokowa określającym zakres zabiegów i 
ponoszonych kosztów będzie Pani Krystyna Damps , tel. (58) 675-41-03. 
3. Gmina Krokowa w terminie 14 dni od otrzymania faktury dokona zwrotu poniesionych 
wydatków. 
 

§2 
Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej 
ze stron. 
 

§3 
Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wójt Gminy Krokowa       Gabinet 

Weterynaryjny 
 
 
 
 
 

Id: DE52017F-DB86-4F6F-AE93-7975BA4C3ED6. Podpisany Strona 6



POROZUMIENIE 
O WSPÓŁPRACY PRZY REALIZACJI PROGRAMU OPIEKI NAD ZW IERZĘTAMI 

BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIU BEZDOMNO ŚCI ZWIERZ ĄT NA TERENIE 
GM. KROKOWA W 2016 R. 

 
W dniu 01.04.2015 roku w Krokowej zawarto porozumienie pomiędzy: 
 
Gmina Krokowa z siedzibą przy ulicy szkolnej2, 84-110 Krokowa reprezentowaną przez Henryka 
Doering Wójta Gmina Krokowa, a Gabinetem Weterynaryjnym Minkowice ul. Pucka 25, 84-
110 Krokowa reprezentowanym przez Elżbietę Rożek-Ulewicz. 
 

§1 
Strony porozumienia mając na względzie wspólne działania na rzecz opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Krokowa w 2016 r. 
ustalają zasady porozumienie. 
 
1. Właściciele gabinetu weterynaryjnego po dostarczeniu zwierząt do gabinetu zobowiązuje się do 
wykonywania zabiegów weterynaryjnych dotyczących: 
 a) zapewnienia opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych na terenie Gminy 
Krokowa z udziałem zwierząt w godzinach otwarcia gabinetu, 
 b) usypiania ślepych miotów kotów. 
2. Koordynatorem działań ze strony Gminy Krokowa określającym zakres zabiegów i 
ponoszonych kosztów będzie Pani Krystyna Damps tel. (58) 675 41 03. 
3. Gmina Krokowa w terminie 14 dni od otrzymania faktury dokona zwrotu poniesionych 
wydatków. 
 

§2 
Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze 
stron. 
 

§3 
Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wójt Gminy Krokowa       Gabinet Weterynaryjny 
 
 

Id: DE52017F-DB86-4F6F-AE93-7975BA4C3ED6. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Krokowa uchwały w sprawie „Programu opieki
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krokowa
w 2016 r.”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie
zwierząt.

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i
kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań
określonych
w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa w Gminie
Krokowa.

Id: DE52017F-DB86-4F6F-AE93-7975BA4C3ED6. Podpisany Strona 1




